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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i kommunalskattelagen (1928:370);

 

utfärdad den 11 juni 1998.

Enligt riksdagens beslut

 

1

 

 föreskrivs att 46 § 2 mom., punkt 12 av anvis-
ningarna till 32 §, punkt 6 av anvisningarna till 46 § och punkt 1 av anvis-
ningarna till 48 § kommunalskattelagen (1928:370) skall ha följande lydelse.

 

46 §

 

2 mom

 

.

 

2

 

 Skattskyldig, som har varit bosatt här i riket under hela be-
skattningsåret, får dessutom göra avdrag:

1) för periodiskt understöd eller därmed jämförlig periodisk utbetalning,
som inte får dras av från inkomsten av särskild förvärvskälla, i den utsträck-
ning som framgår av punkt 5 av anvisningarna;

2) för påförda egenavgifter enligt lagen (1981:691) om socialavgifter som
inte får dras av från inkomsten av särskild förvärvskälla;

3) för obligatoriska socialförsäkringsavgifter som den skattskyldige, på
grund av utfört arbete, enligt slutligt fastställd debitering eller liknande skall
betala i överensstämmelse med den konvention som avses i förordningen
(1993:1529) om tillämpning av en nordisk konvention den 15 juni 1992 om
social trygghet eller till följd av att den skattskyldige enligt rådets förordning
(EEG) nr 1408/71 av den 14 juni 1971 om tillämpning av systemen för so-
cial trygghet när anställda, egenföretagare eller deras familjemedlemmar
flyttar inom gemenskapen skall omfattas av ett annat lands lagstiftning om
social trygghet, i båda fallen under förutsättning att den avgiftsgrundande in-
täkten tas till beskattning för beskattningsåret i Sverige;

6) för avgift som den skattskyldige har betalat under beskattningsåret för
annan pensionsförsäkring än tjänstepensionsförsäkring, som ägs av arbetsgi-
vare, i den omfattning som framgår av punkt 6 av anvisningarna;

7) för inbetalning som den skattskyldige under beskattningsåret har gjort
på pensionssparkonto i den omfattning som framgår av punkt 7 av anvis-
ningarna.

Avdrag för avgift som avses i första stycket 6 och för inbetalning som av-
ses i första stycket 7

 

, 

 

utöver sådant avdrag som beräknas på ett halvt basbe-
lopp, medges endast i den mån avdrag inte får ske från intäkt av särskild för-
värvskälla.

Om skattskyldig varit bosatt här i riket endast under en del av beskatt-
ningsåret, medges avdrag som nu sagts bara i den mån det belöper på
nämnda tid.
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Prop. 1997/98:150, bet. 1997/98:FiU20, rskr. 1997/98:318.
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Senaste lydelse 1996:1331.
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Anvisningar 

 

till 32 §
12.

 

3

 

 

 

Sjukpenning och rehabiliteringspenning enligt lagen (1962:381) om
allmän försäkring och sjukpenning enligt lagen (1954:243) om yrkesskade-
försäkring, lagen (1976:380) om arbetsskadeförsäkring, lagen (1977:265)
om statligt personskadeskydd och lagen (1977:267) om krigsskadeersättning
till sjömän utgör skattepliktig intäkt av tjänst om förmånen grundas på för-
värvsinkomst, som hänför sig till tjänst. Till intäkt av tjänst hänföres under
nämnda förutsättning också ersättning enligt lagen (1989:225) om ersättning
till smittbärare samt annan lag eller författning, som utgått annorledes än på
grund av försäkring, som nyss sagts, till någon vid sjukdom eller olycksfall i
arbete eller på grund av militärtjänstgöring.

Föräldrapenningförmåner och vårdbidrag enligt lagen om allmän försäk-
ring, ersättning enligt lagen (1988:1465) om ersättning och ledighet för när-
ståendevård samt ersättning som en allmän försäkringskassa utger enligt
20 § lagen (1991:1047) om sjuklön utgör skattepliktig intäkt av tjänst, dock
ej sådan del av vårdbidrag som utgör ersättning för merkostnader.

Korttidsstudiestöd och vuxenstudiebidrag enligt studiestödslagen
(1973:349), vuxenstudiebidrag enligt lagen (1983:1030) om särskilt vuxen-
studiestöd för arbetslösa, utbildningsbidrag för doktorander, särskilt utbild-
ningsbidrag

 

,

 

 timersättning vid vuxenutbildning för utvecklinsstörda (särvux)
samt ersättning till deltagare i teckenspråksutbildning för vissa föräldrar
(TUFF

 

)

 

 räknas som skattepliktig intäkt av tjänst.
Dagpenning från arbetslöshetskassa, statsbidrag motsvarande dagpenning

vid arbetsmarknadsutbildning som lämnas till den som startar egen närings-
verksamhet, och som avser att utgöra ett tillskott till näringsidkarens försörj-
ning under inledningsskedet av verksamheten, räknas som skattepliktig in-
täkt av tjänst.

Dagpenning vid utbildning och tjänstgöring inom totalförsvaret räknas
som skattepliktig intäkt av tjänst.

Detsamma gäller ersättning vid generationsväxling samt dagpenning som
enligt av regeringen eller av statlig myndighet meddelade bestämmelser ut-
går till deltagare i arbetsmarknadsutbildning samt med dem i fråga om så-
dant bidrag likställda.

Forskarstipendium (Marie Curie-stipendium) som utges direkt eller indi-
rekt av Europeiska gemenskaperna räknas som skattepliktig intäkt av tjänst.

till 46 §
6.

 

4

 

 Avdrag för avgift för pensionsförsäkring medges endast om försäk-
ringen ägs av den skattskyldige. Avdrag medges inte om försäkringen förvär-
vats genom bodelning under äktenskapet utan att mål om äktenskapsskillnad
pågått.

Avdraget får, tillsammans med avdrag för sådan inbetalning på pensions-
sparkonto som avses i punkt 7, inte överstiga summan av

1. den skattskyldiges inkomst av näringsverksamhet som utgör aktiv nä-
ringsverksamhet enligt 11 kap. 3 § lagen (1962:381) om allmän försäkring
före avdrag enligt punkt 21 av anvisningarna till 23 §, före avdrag för sär-
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skild löneskatt på pensionskostnader enligt punkt 23 av anvisningarna till
23 § på sådan pensionsförsäkring som avses i denna anvisningspunkt och på
sådan inbetalning på pensionssparkonto som avses i punkt 7 och före avdrag
för avsättning för egenavgifter enligt lagen (1981:691) om socialavgifter och

2. inkomst av tjänst, med bortseende från sådan intäkt som avses i 32 §
1 mom. första stycket h och i. 

Avdraget beräknas med hänsyn till storleken av sådan inkomst som avses i
1 och 2 och får uppgå till högst ett belopp som motsvarar hälften av det bas-
belopp som enligt lagen om allmän försäkring bestämts för året närmast före
taxeringsåret och dessutom i fråga om

a. inkomst av aktiv näringsverksamhet till sammanlagt högst 35 procent
av inkomsten före avdrag enligt punkt 21 av anvisningarna till 23 §, före av-
drag för särskild löneskatt på pensionskostnader enligt punkt 23 av anvis-
ningarna till 23 § på sådan pensionsförsäkring som avses i denna anvisnings-
punkt och på sådan inbetalning på pensionssparkonto som avses i punkt 7
och före avdrag för avsättning för egenavgifter enligt lagen om socialavgif-
ter, dock högst tio gånger nämnda basbelopp,

b. inkomst av anställning om den skattskyldige helt saknar pensionsrätt i
anställning till sammanlagt högst 35 procent av inkomsten, dock högst 10
gånger nämnda basbelopp eller

c. annan inkomst av tjänst, med bortseende från sådan intäkt som avses i
32 § 1 mom. första stycket h och i, till högst 5 procent av den del av inkom-
sten som överstiger tio men inte tjugo gånger samma basbelopp. – Avdrag
enligt detta stycke beräknas i sin helhet antingen på inkomst som skall tas
upp till beskattning under beskattningsåret eller på inkomst året närmast
dessförinnan. Om den skattskyldige har inkomst av aktiv näringsverksamhet
från mer än en förvärvskälla får avdrag beräknat enligt detta stycke inte
överstiga det avdrag som  kunnat göras om inkomsten varit hänförlig till en
och samma förvärvskälla. Har den skattskyldige inkomster som kan grunda
rätt till avdrag enligt detta stycke både i inkomstslaget näringsverksamhet
och som allmänt avdrag får den skattskyldige fritt fördela den del av avdra-
get som beräknas på ett halvt basbelopp mellan allmänt avdrag och avdrag i
näringsverksamheten.

Om särskilda skäl föreligger får skattemyndigheten efter ansökan besluta
att avdrag för avgift för pensionsförsäkring respektive inbetalning på pen-
sionssparkonto får medges med högre belopp än som följer av bestämmel-
serna i föregående stycke. Därvid skall dock följande gälla. För skattskyldig,
som redovisar inkomst som är att anse som inkomst endast av tjänst med
bortseende från sådan intäkt som avses i 32 § 1 mom. första stycket h och i
men som i huvudsak saknar pensionsrätt i anställning, får avdrag medges
högst med belopp, beräknat som för skattskyldig som avses i andra stycket b.
Har sådan skattskyldig erhållit särskild ersättning i samband med att anställ-
ning upphört och har han ej skaffat sig ett betryggande pensionsskydd, får
dock avdrag medges med högre belopp. Har skattskyldig, som – själv eller
genom förmedling av juridisk person – bedrivit näringsverksamhet, upphört
med driften i förvärvskällan och har han under verksamhetstiden ej skaffat
sig ett betryggande pensionsskydd, får avdrag beräknas även på inkomst av
kapital som är hänförlig till försäljning av förvärvskällan före avdraget, på
inkomst av passiv näringsverksamhet enligt lagen (1990:659) om särskild lö-
neskatt på vissa förvärvsinkomster före avdraget samt på sådan intäkt av
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tjänst som avses i 32 § 1 mom. första stycket h. Avdraget får i detta fall be-
räknas med beaktande av det antal år den skattskyldige drivit näringsverk-
samheten, dock högst för tio år. Hänsyn skall vid bedömningen av avdragets
storlek tas till den skattskyldiges övriga pensionsskydd och andra möjlighe-
ter till avdrag för avgift och inbetalning som  avses i 46 § 2 mom. första
stycket 6 och 7. Avdraget får dock inte överstiga ett belopp som för varje år
som driften pågått motsvarar tio gånger det basbelopp som enligt lagen om
allmän försäkring bestämts för det år driften i förvärvskällan upphört och ej
heller summan av de belopp som under beskattningsåret redovisats som in-
komst av förvärvskällan i förekommande fall före avdraget, före avdrag för
särskild löneskatt på pensionskostnader enligt punkt 23 av anvisningarna till
23 § på sådan pensionsförsäkring som avses i denna anvisningspunkt och på
sådan inbetalning på pensionssparkonto som avses i punkt 7 och före avdrag
för avsättning för egenavgifter enligt lagen om socialavgifter och sådan in-
komst av kapital som är att hänföra till vinst med anledning av överlåtelse av
förvärvskällan. Har skattemyndigheten enligt punkt 1 tredje stycket av  an-
visningarna till 31 § medgivit att dödsbo tar pensionsförsäkring, anger skat-
temyndigheten det högsta belopp varmed avdrag för avgift för försäkringen
får medges. Härvid iakttas i tillämpliga delar bestämmelserna i detta stycke
om avdrag för skattskyldig som upphört med driften i en  förvärvskälla.
Skattemyndighetens beslut i fråga som avses i detta stycke får överklagas
hos Riksskatteverket. Riksskatteverkets beslut får inte överklagas.

Har skattskyldig erlagt avgift eller gjort inbetalning som avses i 46 §
2 mom. första stycket 6 och 7 men har avdrag för avgiften eller inbetal-
ningen helt eller delvis inte kunnat utnyttjas enligt bestämmelserna i andra
stycket, medges avdrag för ej utnyttjat belopp vid taxering för det påföljande
beskattningsåret. Sådant avdrag medges dock inte med belopp som tillsam-
mans med erlagd avgift och gjord inbetalning sistnämnda år överstiger vad
som anges i andra stycket.

Oavsett föreskrifterna i de föregående styckena medges avdrag för avgift
eller inbetalning som avses i 46 § 2 mom. första stycket 6 och 7 inte med
högre belopp än skillnaden mellan sammanlagda beloppet av inkomster från
olika förvärvskällor och övriga avdrag enligt 46 §. Avdrag, som på grund av
vad nu sagts inte kunnat utnyttjas vid taxeringen för det beskattningsår då
avgiften betalades eller inbetalningen skedde, får utnyttjas senast vid taxe-
ringen för sjätte beskattningsåret efter betalningsåret. Inte heller i sist-
nämnda fall får avdraget överstiga vad som återstår sedan övriga avdrag en-
ligt 46 § gjorts.

Om avdrag medges enligt fjärde stycket femte meningen på grund av att
aktier eller andelar i fåmansföretag avyttrats skall avdraget i första hand  gö-
ras som allmänt avdrag. Avdraget begränsas till ett belopp motsvarande det
lägsta av den del av vinsten vid avyttringen som tas upp som intäkt av tjänst
och inkomsten av tjänst före avdraget. Till den del avdraget inte kan utnyttjas
som allmänt avdrag får avdrag göras i inkomstslaget kapital enligt 3 §
2 mom. sjätte stycket lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt. I det fall av-
drag medges på grund av att andelar i fåmansägt handelsbolag avyttrats skall
avdrag göras i inkomstslaget kapital enligt 3 § 2 mom. sjätte stycket lagen
om statlig inkomstskatt.
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till 48 §
1.

 

5

 

 Vid tillämpningen av 48 § 4 mom. och denna anvisningspunkt iakttas
följande. Som folkpension räknas inte ålderspension, barnpension eller vård-
bidrag. Folkpension skall anses utgöra en inte obetydlig del av den skattskyl-
diges inkomst, om den uppgått till minst 6 000 kronor eller minst en femte-
del av den sammanräknade inkomsten. Som folkpension behandlas även till-
läggspension i den mån den enligt lagen (1969:205) om pensionstillskott för-
anlett avräkning av pensionstillskott. Förtids- eller efterlevandepension, som
betalas ut enligt utländsk lagstiftning om social trygghet och utgår enligt
grunder som är jämförbara med vad som gäller för folkpension, skall be-
handlas som folkpension om skattskyldighet för utbetalningen föreligger i
Sverige. Har folkpension enligt bestämmelserna i 17 kap. 2 § lagen
(1962:381) om allmän försäkring samordnats med yrkesskadelivränta eller
annan i nämnda lagrum angiven livränta skall vid tillämpning av första, an-
dra respektive tredje stycket första meningen b det särskilda grundavdraget
beräknas med ledning av den folkpension som skulle ha utgått om sådan
samordning inte skett.

För gift skattskyldig uppgår det särskilda grundavdraget till 134,0 procent
av prisbasbeloppet enligt 1 kap. 6 § lagen om allmän försäkring. För övriga
skattskyldiga uppgår avdraget till 151,5 procent av sistnämnda belopp. Av-
drag med 151,5 procent av sistnämnda belopp tillkommer också gift skatt-
skyldig, som under någon del av beskattningsåret uppburit folkpension som
tillkommer ogift.

Det särskilda grundavdraget får dock inte överstiga
a) för skattskyldig som vid utgången av året före beskattningsåret och ut-

gången av beskattningsåret uppbar folkpension samt under hela beskatt-
ningsåret bott i Sverige: summan av uppburen sådan pension som enligt
fjärde stycket reducerar det särskilda grundavdraget samt 

b) för skattskyldig som inte avses i a eller som under beskattningsåret
uppburit folkpension i form av förtidspension enligt lagen om allmän försäk-
ring eller som avlidit: uppburen folkpension och pensionstillskott som upp-
burits enligt 2 § eller 2 a § lagen om pensionstillskott. För skattskyldig som
har livränta som avses i första stycket sista meningen tillämpas i stället för
bestämmelsen i föregående mening a bestämmelsen i föregående meningen
b om det är till fördel för den skattskyldige.

Det särskilda grundavdraget reduceras med 65 procent av den del av upp-
buren pension som överstiger det för den skattskyldige enligt andra stycket
gällande avdragsbeloppet. För skattskyldig som förutom folkpension i form
av förtidspension uppburit livränta enligt 4 kap. lagen (1976:380) om arbets-
skadeförsäkring skall erhållen sådan livränta likställas med pension. Pension
som utgår på grund av annan pensionsförsäkring än tjänstepensionsförsäk-
ring eller från pensionssparkonto reducerar inte det särskilda grundavdraget.

För den som vid utgången av året före beskattningsåret inte uppbar folk-
pension reduceras det särskilda grundavdraget i stället med 65 procent av
den del av taxerad inkomst som överstiger det för den skattskyldige enligt
andra stycket gällande avdragsbeloppet. Oavsett vad som i det föregående
sagts om reducering föreligger alltid rätt till särskilt grundavdrag med så
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stort belopp som den skattskyldige skulle ha fått i grundavdrag enligt 48 § 2
eller 3 mom. om dessa bestämmelser i stället hade tillämpats.

 

1. Denna lag träder i kraft den 1 juli 1998 såvitt avser de nya föreskrifterna
i 46 § 2 mom., punkt 12 av anvisningarna till 32 § och punkt 6 av anvisning-
arna till 46 § och i övrigt den 1 januari 1999.

2. De nya föreskrifterna i 46 § 2 mom. och i punkt 6 av anvisningarna till
46 § tillämpas första gången vid 2000 års taxering.

3. De nya föreskrifterna i punkt 1 av anvisningarna till 48 § tillämpas för-
sta gången vid 2001 års taxering.

4. Vid 2000 års taxering skall vid beräkning av det särskilda grundavdra-
get basbeloppet enligt 1 kap. 6 § lagen (1962:381) om allmän försäkring
minskas med en procent.

På regeringens vägnar

THOMAS ÖSTROS
Peter Kindlund
(Finansdepartementet)


